
Adressliste Musiklehrkräfte August 2022

Instrument Nachname Vorname Adresse PLZ Ort Telefon Mobile E-Mail
Akkordeon Spasov Gyorgi Faulenbachweg 83 c 3700 Spiez 078 812 20 15 georgi_pigini@abv.bg

Alphorn / Cornet Frautschi Fritz Postfach 35 3778 Schönried 033 744 58 36 079 685 16 68 info@alphornatelier.ch

Bambusflöte Janzi Hanspeter Schwarzenmatt 378a 3766 Boltigen 079 391 83 04 h.janzi@waterwave.ch

Blockflöte Gobeli Monika Gewerbestrasse 9 3770 Zweisimmen 078 855 20 53 monika.gobeli@bluemail.ch

Dirigieren / Musikgeschichte Bach Michael Haselweg 25 3700 Spiez 033 650 96 90 079 639 20 11 leahcim_brass@yahoo.com

Frühmusikalisch-Rhyth. Erz. Mathis-Dubach Franziska Ried 9 3772 St. Stephan 033 722 4127 078 900 44 03 family.mathis@bluewin.ch

Gesang Villiger Beatrice Rte. d. Monts-Chevreuils 83 1660 Les Moulins 021 799 31 50 079 293 82 23 beavilli@gmail.com

Gitarre / E. Gitarre Asquini Chiara Untermattweg 80 3027 Bern 076 241 06 08 chiara.asquini@hotmail.it

Gitarre / E. Gitarre Chiappone Mathilde Laubeggstrasse 12 3013 Bern 078 823 73 47 mathilde.chi@gmail.com

Gitarre / E. Gitarre Carillo Luis Ostring 14 3006 Bern 079 400 43 17 luiscarrilloguitarra@gmail.com

Jodelgesang / Bühnenpräsenz Klossner Barbara Sonnmattstrasse 3a 3700 Spiez 079 211 08 81 contact@misshelvetia.com

Kirchenorgel Neuhaus Roland Eggetlistrasse 12 3770 Zweisimmen 033 744 14 77 ryneuhaus@bluewin.ch

Klarinette / Saxophon Walker Rita usseri Saalistrasse 7 3784 Feutersoey 033 733 01 55 079 379 62 38 famwalker@bluewin.ch

Klavier Artemieva Mila Bubenbergstrasse 10 3700 Spiez 079 360 02 50 art-piano@bluewin.ch

Klavier Demirova Veronika Sensemattstrasse 25 3174 Thörishaus 076 261 76 32 veronika.demirova@gmail.com

Klavier Spasov Daniela Faulenbachweg 83 c 3700 Spiez 076 243 76 55 danielakocheva@abv.bg

Klavier Todorova Irena Avenue deTivoli 42 1007 Lausanne 076 589 37 09 irenatodorovabg@gmail.com 

Posaune Janzi Hanspeter Schwarzenmatt 378a 3766 Boltigen 079 391 83 04 h.janzi@waterwave.ch

Querflöte Stocker Mathias Chumm 261A 3766 Boltigen 033 773 66 80 078 728 76 04 mathias.stocker@bluewin.ch

Schlagzeug&Perkussion Hostettler Jacques Avenue Ruchonnet 37 1003 Lausanne 021 311 02 05 079 217 87 30 jackos@bluewin.ch

Schlagzeug&Perkussion Marks Ralph Konsumstrasse 15 3007 Bern 079 698 08 40 marksralph@hotmail.com

Schlagzeug&Perkussion Suter Nicolas Chemin de Clochetons 1 1004 Lausanne 079 630 33 78 nicolas.suter@gmail.ch

Trompete / Cornet Gyger Véronique Bodmenstrasse 43 3778 Schönried 033 744 80 32 079 415 03 88 gygloud@bluewin.ch

Trompete / Cornet / Alphorn Ziörjen Dominik Impasse Champ-du-Marais 5 1782 La Corbaz 079 318 89 91 dominik.z@bluewin.ch

Violine Frei Nicole Alexandraweg 6 3006 Bern 031 352 57 00 078 791 94 45 nicolefrei@gmx.net 

Violine Gretillat Valérie Route du Mont 46 1660 Château d'Oex 026 924 30 55 val.gretillat@bluemail.ch

Violoncello Lindt Dorothea Unteres Räftli 24 3655 Sigriswil 033 251 32 49 079 336 40 98 d.lindt@gmx.ch
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Vorstand / Schulleitung MSSO August 2022

Funktion Nachname Vorname Adresse PLZ Ort Telefon Mobile E-Mail
Präsident Müller Jürg Lauenenstrasse 34 3780 Gstaad 033 744 54 40 jmtreuhand@bluewin.ch

Vicepräsident Zoppas Andreas Bahnhofgässli 10 3792 Saanen 033 744 21 53 andreas.zoppas@bluewin.ch

Sekretär Oberli-Graf Ernst Alte Lauenenstrasse 15 3780 Gstaad 033 744 60 68 079 792 30 14 e.oberli-graf@bluewin.ch

Kassier Schwander Ueli Waldmatte 3778 Schönried 033 744 82 33 079 863 74 30 u.schwander@bluewin.ch

Beisitzer Bütschi Daniel Walischistrasse 17 3792 Saanen 033 744 93 16 079 311 17 34 daka@buetschi.com

Beisitzerin Reber Deborah Schibeweg 14 3780 Gstaad 033 650 17 06 079 348 32 50 walther_deborah@hotmail.com

Beisitzerin Villiger Beatrice Rte. d. Monts-Chevreuils 83 1660 Les Moulins 021 799 31 50 079 293 83 23 beavilli@gmail.com

Beisitzerin von Grünigen Patricia Gstaadstrasse 97 3780 Gstaad 033 744 78 83 079 653 03 64 fam.bvg@bluewin.ch

Gemeinde Vertreterin Daniela Eschler Weissenbach 578 3766 Boltigen fam.eschler-gfeller@bluewin.ch

Gemeinde Vertreter Mosimann-Goepfert Monika Lenkstrasse 64 3775 Lenk 079 261 69 45 monika.mosimann@lenkgemeinde.ch

Gemeinde Vertreter König Hansrudolf Wetzhaltenrain 7 3770 Zweisimmen 033 722 24 47 079 602 20 59 as-to@bluewin.ch

Gemeinde Vertreter Krieg Monika Dorfstrasse 19 3773 Matten 033 722 26 17   familiekrieg@gmx.ch

Gemeinde Vertreter von Siebenthal Kurt Sonnige Lauenenstrasse 46 3782 Lauenen 033 744 04 03 079 328 83 04 kurtv7thal@bluewin.ch

Gemeinde Vertreterin Urs Kohli Büelstrasse 6 3784 Feutersoey 033 755 11 28 79 308 79 19 urskohli@bluewin.ch

Musikschulleiter Bach Michael Höheweg 1c 3700 Spiez 033 650 96 90 079 639 20 11 leahcim_brass@yahoo.com

Assistentin Schulleitung Gyger Véronique Bodmenstrasse 43 3778 Schönried 033 744 80 32 079 415 03 88 gygloud@bluewin.ch

Administrator Oberli-Graf Ernst Alte Lauenenstrasse 15 3780 Gstaad 033 744 60 68 079 792 30 14 e.oberli-graf@bluewin.ch

EDV Spezialist / Webmaster Neuhaus Roland Eggetlistrasse 12 3770 Zweisimmen 033 744 14 77 ryneuhaus@bluewin.ch

Rechnungs Revisoren Frautschi Fabian Allmendstrasse 5 3600 Thun fa.arm@hotmail.com

Rechnungs Revisoren Stalder-Ambiel Beatrice Obere Wannenfluhstrasse 6 3770 Zweisimmen 033 722 05 78 beatrice_ambiel@bluewin.ch
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